
 1 

 P R O G R A M  
23. jednání Rady HMP, které se koná dne 2. 9. 2024 

 
od 14.00 hod. 

 
 
 
BOD  
1.  Určení ověřovatelů zápisu 
2.  Schválení programu jednání 
 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
3.  52470 k pojmenování a přejmenování ulic na 

území hlavního města Prahy 
 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

14.10 Mgr. Štefaňák 

4.  51981 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o 
výběru dodavatele na veřejnou zakázku 
"Podpora a rozvoj IS Sypos v letech 2024 
– 2028" 
 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

14.15 Mgr. Károly 

5.  51848 k záměru odboru informatických činností 
MHMP na realizaci veřejné zakázky 
"Obnova podpory systému pro ochranu 
citlivých informací - Varonis" a k návrhu 
na úpravu rozpočtu kapitálových a 
běžných výdajů odboru OIC MHMP v 
roce 2024 
 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

14.20 Mgr. Károly 

6.  50165 k návrhu na uzavření dodatku č.3 ke 
smlouvě DIL/22/03/000088/2015 
provedení stavby č. 40759 „Multifunkční 
operační středisko Malovanka“ 
 
 

I. náměstek 
primátora Hřib 

14.25 Mgr. Soják 

7.  52434 k záměru odboru investičního MHMP na 
realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 9567 
Radlická radiála JZM Smíchov - 
Podrobný inženýrsko-geologický 
průzkum - údržba štoly" v období od 2025 
do 2030 
 
 

I. náměstek 
primátora Hřib 

14.30 Mgr. Soják 

8.  52442 k záměru odboru investičního MHMP na 
realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 9567 
Radlická radiála JZM - Smíchov - 
Podrobný inženýrsko-geologický 
průzkum - hydrogeologický a 
geotechnický monitoring" v období od 
2025 do 2030 
 
 

I. náměstek 
primátora Hřib 

14.35 Mgr. Soják 



 2 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
9.  51635 k uzavření Smlouvy č. 

INO/54/11/024332/2024 k zajištění 
služby sběru, svozu a dalšího nakládání s 
bioodpadem na území hl.m. Prahy se 
společností Pražské služby, a.s. v rámci 
vertikální spolupráce v souladu s 
ustanovením § 11 zákona č. 134/2016 Sb, 
o zadávání veřejných zakázek 
 
 

náměstkyně 
primátora 
Komrsková 

14.40 RNDr. Kyjovský 

10.  50970 k záměru zahájení přestavby a 
následnému rozvoji bioplynové stanice v 
Chrástu u Poříčan ve vlastnictví spol. 
Pražské služby, a.s. 
 
 

náměstkyně 
primátora 
Komrsková 

14.45 RNDr. Kyjovský 

11.  52219 k záměru odboru ochrany prostředí 
MHMP na realizaci veřejné zakázky na 
stavební práce "Rekonstrukce části 
Letenských sadů - severní část" a úpravě 
rozpočtu a celkových nákladů akce 
 
 

náměstkyně 
primátora 
Komrsková 

14.50 RNDr. Kyjovský 

12.  47951 k návrhu obnovu pomníku maršála 
Radeckého na Malostranském náměstí 
v Praze 
 
- stažen 29.4.24 
 

náměstek 
primátora 
Pospíšil 

14.55 MgA. Sulženko, 
Ph.D. 

13.  52478 k návrhu Memoranda o vzájemné 
spolupráci krajů při vytvoření produktu 
cestovního ruchu s názvem „Hudební 
místa Česka“ u příležitosti a v návaznosti 
na připomenutí 200. výročí narození 
Bedřicha Smetany dne 2. 3. 1824 mezi 
Středočeským krajem, Plzeňským krajem, 
hlavním městem Prahou a Zámkem 
Loučeň a.s. 
 
 

náměstek 
primátora 
Pospíšil 
 

15.00 MgA. Sulženko, 
Ph.D. 

14.  52311 k návrhu na změnu podmínek 
souvisejících s poskytnutím investiční 
účelové dotace schválené usnesením 
Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 39/208 ze 
dne 8.9.2022 
 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 

15.05 Ing. Tunkl 

15.  52029 k návrhu na zavedení nových investičních 
akcí příspěvkových organizací v 
působnosti odboru SOV MHMP kap. 
0582 do centrálního číselníku akcí 
 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 

15.10 PhDr. Uhlík, 
MPA 



 3 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
16.  52379 k návrhu na uzavření Smlouvy o 

spolupráci mezi hlavním městem Prahou 
a Pražskou vodohospodářskou společností 
a.s. k provedení "investiční akce č. 
0047014 Zkapacitnění VDJ Kopanina“ v 
režimu ,,in-house" 
 
 

radní Hroza 15.15 Mgr. Soják 
Ing. Válek, MBA, 
předs. předst. 
PVS, a.s. 
Mgr. Velík, PVS, 
a.s. 

17.  52163 k návrhu na uzavření dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o spolupráci o zajištění 
zkušebního provozu UV lamp na NVL 
ÚČOV s Pražskou vodohospodářskou 
společností a.s. v rámci stavby č. 6963 
Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na 
Císařském ostrově, etapa 0001 Nová 
vodní linka 
 
 

radní Hroza 15.20 Mgr. Soják 

18.  52374 k záměru odboru SML MHMP na 
realizaci veřejné zakázky Zajištění 
inženýrských činností - projekčních prací 
na akci „Gym. J. Heyrovského, P5 - 
přístavba“ a k návrhu na změnu názvu 
investiční akce 
 
 

radní Klecanda 15.25 Mgr. Němcová 

19.  52254 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o 
výběru dodavatele na veřejnou zakázku 
"ZŠ por.zraku P2 - rek.vestavby a 
střechy" 
 
 

radní Klecanda 15.30 Mgr. Němcová 

20.  52549 k návrhu odboru HOM MHMP na 
zavedení nové investiční akce - Hala 
Sparta do centrálního číselníku akcí 
včetně stanovení celkových nákladů 
investiční akce 
 
 

radní Klecanda 15.35 Ing. Rak 
 

21.  52305 ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního 
města Prahy za 1. pololetí 2024 
 

radní Kovářík 15.40 Ing. Paneš, Ph.D. 
JUDr. Thuriová 
Ing. Rott 
Ing. Rak 
Ing. arch. Veselý 
 

22.  52689 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu 
z Ministerstva pro místní rozvoj z 
Národního plánu obnovy na IT vybavení 
stavebních úřadů určené pro MČ HMP a 
poskytnutí účelových investičních dotací 
MČ HMP 
 
 

radní Kovářík 15.45 Ing. Paneš, Ph.D. 



 4 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
23.  52526 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o 

vyloučení účastníka zadávacího řízení a k 
návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru 
dodavatele na veřejnou zakázku "Obnova 
podpory a dodávka WiFi zařízení AP 
Aruba“ 
 
 

radní Mazur 15.50 Mgr. Károly 

24.  52168 k záměru odboru informatických činností 
MHMP na realizaci veřejné zakázky 
"Hromadná konverzní pošta v prostředí 
programového vybavení spisové služby e-
Spis" a k úpravě celkových nákladů 
investiční akce 
 
 

radní Mazur 15.55 Mgr. Károly 

25.  52330 k záměru odboru informatických činností 
MHMP na realizaci veřejné zakázky 
"Vidimace elektronické úřední desky" a k 
návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy na rok 2024 v kap.09 
 
 

radní Mazur 16.00 Mgr. Károly 

26.  52637 k návrhu na úplatný převod nemovitostí 
pro projekt Osvětového vodárenského 
centra Hydropolis z vlastnictví hlavního 
města Prahy do vlastnictví Pražské 
vodohospodářské společnosti a.s. 
 
 

radní Zábranský 16.05 Ing. Rak 
Ing. Válek, MBA, 
předs. předst. 
PVS, a.s. 

27.  52674 k návrhu na vyřízení podání adresovaných 
Radě hl.m. Prahy 
 
 

ředitel MHMP 16.10 Ing. Lísal, MBA 

28.   Operativní rozhodování Rady HMP 
 

 16.15  

29.  52449 k návrhu programu jednání 16. zasedání 
Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 12. 9. 2024 
 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

  

30.   Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady 
HMP, různé 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Materiály zařazené do operativního rozhodování Rady HMP 
 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
1.  52292 k návrhu navýšení rozpočtu běžných 

výdajů Městské policie hl. m. Prahy o 
účelovou dotaci poskytnutou Městskou 
částí Praha 10 a navýšení limitu 
prostředků na platy Městské policie hl. m. 
Prahy pro rok 2024 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

  

2.  52457 k návrhu smlouvy mezi hlavním městem 
Prahou a Hasičským záchranným sborem 
hlavního města Prahy, o vzájemné 
spolupráci při řešení nastalé, nebo hrozící 
mimořádné události na území hlavního 
města Prahy 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

  

3.  52218 k návrhu na poskytnutí neinvestiční 
účelové individuální dotace Oblastnímu 
spolku Českého červeného kříže Praha 1 
v roce 2024 z rozpočtu kap. 07 – 
BEZPEČNOST a k úpravě rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy v kap. 07 v roce 
2024 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

  

4.  52613 k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP 
č. 1413 ze dne 22. 7. 2024 k pojmenování 
veřejných prostranství na území hlavního 
města Prahy 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

  

5.  52425 k zahraničním pracovním cestám členů 
Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

  

6.  52139 k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k 
darovací smlouvě na bezúplatný převod 
pozemků pod stavbou silnice I. třídy I/7 
Lipská a stavby silnice I. třídy I/7 Lipská 
uzavřené dne 9. prosince 2022, č. 
DAN/29/02/004706/2022 v rámci 
vzájemného majetkoprávního vypořádání 
staveb pozemních komunikací, silničních 
pozemků a dalších nemovitostí 
souvisejících se stavbou dálnice D0 
 

I. náměstek 
primátora Hřib 

  

7.  52236 k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene – osobní služebnosti k 
pozemku parc. č. 1031/15 v katastrálním 
území Řepy ve prospěch stavby hlavního 
města Prahy „Koordinační trasa KK 41 
931 mezi SSZ 6.193 Slánská – 
Žalanského a SSZ 6.917 Slánská – 
Bazovského“ 
 

I. náměstek 
primátora Hřib 

  

8.  52365 k uzavření darovací smlouvy mezi 
městem Budapeští a hlavním městem 
Praha 
 

I. náměstek 
primátora Hřib 

  



 6 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
9.  52402 k návrhu na uzavření Dohody o ukončení 

Smlouvy o vzájemné spolupráci pro 
vybudování a provozování informačních 
orientačních značení 
 

I. náměstek 
primátora Hřib 

  

10.  52382 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových 
výdajů odboru INV MHMP a příspěvkové 
organizace ROPID na rok 2024 v kapitole 
03 – Doprava 
 

I. náměstek 
primátora Hřib 

  

11.  52569 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových 
výdajů a na zavedení nové investiční akce 
MHMP ODO-SK (SSZ Sokolovská x 
Českomoravská, rek. křižovatky, P9) v 
kapitole 03 a úpravu plánu realizace 
investičních akcí zajišťovaných 
Technickou správou komunikací hl.m. 
Prahy, a.s. 
 

I. náměstek 
primátora Hřib 

  

12.  52246 k návrhu na vzdání se práva na soudní 
uplatnění a prominutí dluhu nároku na 
zaplacení smluvní pokuty za prodlení 
s vyklizením pozemků HMP za část 
období po ukončení platnosti nájemní 
smlouvy z důvodu neúčelnosti a 
nehospodárnosti uplatnění tohoto nároku 
soudní cestou a odpis pohledávek 
 

I. náměstek 
primátora Hřib 

  

13.  51594 k návrhu na zavedení nové investiční akce 
do centrálního číselníku akcí v roce 2024, 
kapitola 02 - Odbor OCP MHMP 
 

náměstkyně 
primátora 
Komrsková 

  

14.  52302 k návrhu odboru OCP MHMP na úpravu 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 
v kapitole 02 - Městská infrastruktura v 
roce 2024 
 

náměstkyně 
primátora 
Komrsková 

  

15.  52290 k uzavření Smlouvy o dílo - odstranění 
dělicích přepážek v podzemních 
kontejnerech určených ke sběru 
využitelných složek komunálního odpadu 
na území hl. m. Prahy 
 

náměstkyně 
primátora 
Komrsková 

  

16.  52319 k uzavření Smlouvy o dílo - odstranění 
dělicích přepážek a úprava výsypového 
mechanismu u vybraných nádob se 
spodním výsypem na tříděný odpad na 
území MČ Praha 11 
 

náměstkyně 
primátora 
Komrsková 

  

17.  52550 k výpovědi pachtovní smlouvy pro 
pozemky parc. č. 1515/41 a 1539/49 
v kat. ú. Dubeč uzavřené za účelem 
zajištění zemědělské výroby 
 

náměstkyně 
primátora 
Komrsková 

  



 7 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
18.  52604 k revokaci usnesení Rady HMP č. 2247 ze 

dne 15. 9. 2015 k návrhu na úpravu 
pravidel pro vydávání výjimek ze zákazu 
používání motorových vozidel v parcích 
celopražského významu 
 

náměstkyně 
primátora 
Komrsková 

  

19.  52355 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. 
č. 1438/165, 1438/166, 1438/167, 
1438/168, 1438/169, 1460/2, 1461/6, 
1461/7, 1461/8, 1463/9, 1463/10, 
1463/11, 1465/24, 1465/25, 1465/26 a 
1466/5 v kat. ú. Šeberov do vlastnictví  
hl. m. Prahy 
 

náměstkyně 
primátora 
Komrsková 

  

20.  51751 k návrhu na změnu názvu a navýšení 
celkových nákladů investiční akce a 
zavedení nové investiční akce do 
centrálního číselníku akcí v kap.0662 
příspěvkové organizace Národní kulturní 
památka Vyšehrad v roce 2024 
 

náměstek 
primátora 
Pospíšil 

  

21.  52030 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hl.m. Prahy v kap. 06 a příspěvkové 
organizace Divadlo Spejbla a Hurvínka v 
oblasti kultury v roce 2024 
 

náměstek 
primátora 
Pospíšil 

  

22.  52128 k návrhu na navýšení celkových nákladů 
investiční akce příspěvkové organizace 
Hudební divadlo v Karlíně v roce 2024 
 

náměstek 
primátora 
Pospíšil 

  

23.  52393 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hl.m. Prahy v kap. 06 a příspěvkových 
organizací v působnosti odboru KUC 
MHMP v roce 2024 
 

náměstek 
primátora 
Pospíšil 

  

24.  52455 k návrhu na změnu charakteru 
neinvestiční dotace ponechané MČ Praha 
6 k čerpání v roce 2024 
 

náměstek 
primátora 
Pospíšil 

  

25.  52103 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. 
m. Prahy v kap. 06 a poskytnutí účelové 
investiční dotace městské části Praha 5 v 
roce 2024 
 

náměstek 
primátora 
Pospíšil 

  

26.  52160 k návrhu na změnu platu ředitele 
příspěvkové organizace Muzeum hl. m. 
Prahy 
 

náměstek 
primátora 
Pospíšil 

  

27.  52453 k návrhu na vyhlášení Programu podpory 
cestovního ruchu pro rok 2025 
 

náměstek 
primátora 
Pospíšil 
 

  



 8 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
28.  52544 k návrhu na poskytnutí účelových 

neinvestičních dotací z rozpočtu hl.m. 
Prahy městským částem hl.m. Prahy a 
úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v 
kap. 06 na rok 2024 
 

náměstek 
primátora 
Pospíšil 
 

  

29.  52337 k návrhu na zavedení nových investičních 
akcí příspěvkových organizací v 
působnosti odboru ZDR MHMP v kap. 
0581 a kap. 0881 do centrálního číselníku 
akcí včetně stanovení celkových nákladů 
investičních akcí v roce 2025 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 

  

30.  52403 k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové 
organizace Domov pro seniory Hortenzie 
a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v 
kap. 0582 v roce 2024 a zavedení nové 
investiční akce do centrálního číselníku 
akcí 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 

  

31.  52458 k návrhu na navýšení neinvestičního 
příspěvku příspěvkové organizace hl.m. 
Prahy Centrum služeb pro rodinu a dítě a 
dětský domov Charlotty Masarykové a 
úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v 
kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2024 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 

  

32.  50876 k návrhu na pronájem jiných bytů hl.m. 
Prahy 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 
 

  

33.  52368 k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy náměstkyně 
primátora 
Udženija 
 

  

34.  52378 k návrhu na schválení pronájmu bytů 
hl.m. Prahy 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 
 

  

35.  52410 k návrhu na uzavření dohod o splátkách 
dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou 
splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se 
stávajícími nájemci bytů ve vlastnictví 
hl.m. Prahy 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 

  

36.  52426 k návrhu na pronájem služebních bytů 
hl.m. Prahy 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 
 

  

37.  52511 k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy náměstkyně 
primátora 
Udženija 
 

  



 9 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
38.  52519 k návrhu na schválení pronájmu bytu     

hl. m. Prahy 
náměstkyně 
primátora 
Udženija 
 

  

39.  52568 k návrhu na podnájem bytu hl.m. Prahy náměstkyně 
primátora 
Udženija 
 

  

40.  52580 k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 
 

  

41.  52587 k návrhu na pronájem služebních bytů 
hl.m. Prahy 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 
 

  

42.  52405 k návrhu na změnu zřizovací listiny 
příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Centrum sociálních služeb Praha 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 

  

43.  52454 k návrhu na změnu zřizovací listiny 
příspěvkové organizace hl. m. Prahy 
Metropolitní zdravotnický servis 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 

  

44.  52444 k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele 
se zvláštním způsobem určení platového 
tarifu pro vybrané profese a na úpravu 
limitu prostředků na platy příspěvkové 
organizace Městská nemocnice následné 
péče v roce 2024 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 

  

45.  52143 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. 
m. Prahy na rok 2024 v kap. 05 a v kap. 
04 a poskytnutí účelových neinvestičních 
dotací městským částem 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 

  

46.  52243 k návrhu na vyhlášení grantů hlavního 
města Prahy - Program podpory 
registrovaných sociálních služeb 
poskytovaných občanům hlavního města 
Prahy pro rok 2025 - Doplňková síť 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 

  

47.  52264 k návrhu na vyhlášení Programu podpory 
aktivit městských částí hl.m. Prahy v 
oblasti pomoci lidem bez domova na 
lokální úrovni pro rok 2025 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 

  

48.  52315 k návrhu na vyhlášení Programu podpory 
registrovaných sociálních služeb pro 
poskytovatele sociálních služeb, kteří 
poskytují sociální služby zejména na 
území hl.m. Prahy nebo občanům hl.m. 
Prahy pro rok 2025 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 

  



 10 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
49.  52468 k návrhu na poskytnutí investiční dotace 

městské části Praha 1 z rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy a úpravu rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 v kap. 0581 a 0516 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 

  

50.  52268 k návrhu na vyhlášení Programu v oblasti 
rodinné politiky pro rok 2025 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 
 

  

51.  52156 k návrhu vyhlášení Programu podpory 
registrovaných sociálních služeb 
poskytovaných občanům hlavního města 
Prahy pro rok 2025 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 

  

52.  51097 k návrhu vyhlášení Programu podpory v 
oblasti přístupnosti a odstraňování bariér 
na území hl. m. Prahy pro roky 2024 – 
2025 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 

  

53.  52408 k návrhu na úpravu celkových nákladů 
investiční akce č.0100 TV Zbraslav v 
kapitole 02 - Městská infrastruktura 
 

radní Hroza   

54.  52363 k návrhu na uzavření Dodatku č. 5 ke 
Smlouvě o spolupráci mezi Hlavním 
městem Prahou a Pražskou 
vodohospodářskou společností a.s. pro 
akci Stavba č. 0057 "Prodloužení stoky 
A2, etapa 0004, část 01- gravitační stoka 
z Cholupic do A2" 
 

radní Hroza   

55.  52167 k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. 
Prahy na rok 2024 v kap. 04 - Školství, 
mládež a sport v souvislosti s 
financováním projektu "EU-Potravinová 
pomoc dětem" II. Kolo 
 

radní Klecanda   

56.  52267 k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. 
Prahy na rok 2024 v kap. 04 - Školství, 
mládež a sport 
 

radní Klecanda   

57.  52413 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy na rok 2024 v kap. 
04 - Školství, mládež a sport a na 
zavedení nových investičních akcí do 
centrálního číselníku akcí včetně 
stanovení celkových nákladů investičních 
akcí 
 

radní Klecanda   



 11 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
58.  52491 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy na rok 2024 v 
kapitole 04 - Školství, mládež a sport, na 
zavedení nových investičních akcí do 
centrálního číselníku akcí včetně 
stanovení celkových nákladů investičních 
akcí 
 

radní Klecanda   

59.  52495 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 v 
souvislosti s poskytnutím finančních 
prostředků na 3. čtvrtletí pro soukromé 
školství na území hlavního města Prahy 
 

radní Klecanda   

60.  52528 k návrhu na úpravu rozpočtu běžných 
výdajů vlastního hlavního města Prahy v 
kap. 0416 
 

radní Klecanda   

61.  52546 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 a 
poskytnutí finančních prostředků na 
posílení mzdových prostředků pro 
pracovníky škol a školských zařízení 
zřizovaných hlavním městem Prahou a 
městskými částmi hlavního města Prahy 
 

radní Klecanda   

62.  52514 k návrhu odboru SML MHMP na 
zavedení nových investičních akcí do 
centrálního číselníku akcí včetně 
stanovení celkových nákladů investičních 
akcí 
 

radní Klecanda   

63.  52427 k návrhu na odpis nákladů vynaložených 
na zmařenou projektovou dokumentaci na 
realizaci stavby u příspěvkové organizace 
v působnosti odboru školství, mládeže a 
sportu MHMP a úpravu rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy na rok 
2024 
 

radní Klecanda   

64.  52483 k návrhu na odpis nákladů vynaložených 
na zmařenou investici na realizaci stavby 
u příspěvkové organizace v působnosti 
odboru školství, mládeže a sportu MHMP 
a úpravu rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy na rok 2024 
 

radní Klecanda   

65.  52346 k návrhu na změnu zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Vyšší odborná 
škola informačních studií a Střední škola 
elektrotechniky, multimédií a 
informatiky, se sídlem Novovysočanská 
280/48, Praha 9 
 

radní Klecanda   



 12 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
66.  52390 k návrhu odpovědi na stížnost na 

Obchodní akademii a Gymnázium 
Bubeneč, Praha 6, Krupkovo náměstí 4 a 
k návrhu opatření přijatého odborem 
školství, mládeže a sportu Magistrátu 
hlavního města Prahy 
 

radní Klecanda   

67.  52480 k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k 
Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci č. 
INO/16/06/000428/2023 v souvislosti s 
přijetím vratky nevyužité části návratné 
finanční výpomoci od MČ Praha - Vinoř 
v roce 2023 
 

radní Kovářík   

68.  52174 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté neinvestiční a investiční 
transfery ze státního rozpočtu z 
Ministerstva kultury na Národní plán 
obnovy - neinvestice/investice a zavedení 
nových investičních akcí do centrálního 
číselníku akcí vč. stanovení celkových 
nákladů investičních akcí 
 

radní Kovářík   

69.  52331 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. 
m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace MČ Praha-
Nebušice na vrub kapitoly 1016 - MČ - 
neinvestiční/investiční rezervy (UP) v 
rozpočtu hlavního města Prahy na rok 
2024 
 

radní Kovářík   

70.  52356 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté neinvestiční transfery ze 
státního rozpočtu z Ministerstva pro 
místní rozvoj z Operačního programu TP 
2021+ - SR/EU na financování projektu 
Řízení ITI Pražské metropol. oblasti V. 
 

radní Kovářík   

71.  52357 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté transfery ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v souvislosti s 
financováním projektu z Národního 
programu Životní prostředí - NIV/IV 
určené pro MČ HMP a poskytnutí účelové 
investiční a neinvestiční dotace MČ Praha 
12 
 

radní Kovářík   



 13 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
72.  52473 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnutý investiční transfer ze státního 
rozpočtu z Ministerstva zdravotnictví v 
souvislosti s financováním projektu z 
programu Podpora rozvoje a obnovy 
materiálně technického vybavení pro 
řešení krizových situací a zavedení nové 
investiční akce do centrálního číselníku 
akcí vč. stanovení celkových nákladů 
investiční akce 
 

radní Kovářík   

73.  52474 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu 
z Ministerstva zdravotnictví v souvislosti 
s financováním specializačního 
vzdělávání zdravotnických pracovníků - 
rezidenční místa určené pro MČ HMP a 
poskytnutí účelových neinvestičních 
dotací MČ Praha 1 
 

radní Kovářík   

74.  52476 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu 
z Ministerstva financí ČR na úhradu 
výdajů vynaložených na zajištění různých 
typů nouzového ubytování v souvislosti s 
migrační vlnou velkého rozsahu 
vyvolanou válečným konfliktem na 
Ukrajině 
 

radní Kovářík   

75.  52481 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu 
z Ministerstva kultury na realizaci 
projektu z programu Kulturní aktivity - 
Podpora zahraničních kontaktů v oblasti 
neprofesionálních uměleckých aktivit 
 

radní Kovářík   

76.  52482 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 o 
transfery ze státního rozpočtu z 
Ministerstva práce a sociálních věcí v 
souvislosti s financováním projektu Obec 
přátelská rodině a seniorům určené pro 
MČ HMP a poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací MČ Praha 13, MČ 
Praha 22 a MČ Praha - Dolní Chabry 
 

radní Kovářík   



 14 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
77.  52486 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnutý investiční transfer ze státního 
rozpočtu z Ministerstva vnitra v 
souvislosti s financováním jednotek SDH 
obcí určený pro MČ HMP a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha 8 
 

radní Kovářík   

78.  52496 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 o 
transfer poskytnutý ze státního rozpočtu z 
Ministerstva financí na pokrytí oprávněně 
překročených výdajů souvisejících se 
zabezpečením volby prezidenta ČR 
konané v roce 2023, zapojení 
nevyčerpaných prostředků z roku 2023 
určených na tento účel a poskytnutí 
účelových neinvestičních dotací MČ 
HMP 
 

radní Kovářík   

79.  52501 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z 
Ministerstva práce a sociálních věcí v 
souvislosti s financováním podpory 
rodiny určený pro MČ HMP a poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace MČ Praha 7 
 

radní Kovářík   

80.  52502 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu 
z Ministerstva pro místní rozvoj z 
Národního plánu obnovy určené pro MČ 
HMP a poskytnutí účelových investičních 
dotací MČ Praha 4 a MČ Praha 22 
 

radní Kovářík   

81.  52512 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnutý investiční transfer ze státního 
rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních 
věcí v souvislosti s financováním projektu 
z programu Pořízení a technická obnova 
investičního majetku ve správě ústavů 
sociální péče 
 

radní Kovářík   

82.  52522 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu 
z Ministerstva práce a sociálních věcí v 
souvislosti s financováním projektu z 
Operačního programu Zaměstnanost plus 
2021 - 2027 určené pro MČ HMP a 
poskytnutí účelových neinvestičních 
dotací MČ Praha 5 
 

radní Kovářík   



 15 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
83.  52534 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu 
z Ministerstva kultury na podporu 
expozičních a výstavních projektů 
 

radní Kovářík   

84.  52570 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnutý neinvestiční transfer ze 
státního rozpočtu ze SFDI na financování 
dopravní infrastruktury v roce 2024 
 

radní Kovářík   

85.  52586 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy na rok 2024 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z MŠMT ze 
zdrojů Evropské unie - Next Generation 
EU určený na financování "Výzvy na 
podporu škol s nadprůměrným 
zastoupením sociálně znevýhodněných 
žáků" 
 

radní Kovářík   

86.  52606 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnutý neinvestiční transfer ze 
státního rozpočtu Ministerstva práce a 
sociálních věcí k zajištění výplaty státního 
příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc 
 

radní Kovářík   

87.  52609 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnutý neinvestiční transfer ze 
státního rozpočtu z Ministerstva životního 
prostředí v rámci programu Příspěvek 
zoologickým zahradám 
 

radní Kovářík   

88.  52621 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. 
m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha 9 na 
vrub kapitoly 1016 - MČ - 
neinvestiční/investiční rezervy (UP) v 
rozpočtu hlavního města Prahy na rok 
2024 
 

radní Kovářík   

89.  52624 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy na rok 2024 a 
poskytnutí účelové investiční dotace 
městské části Praha – Kolovraty 
 

radní Kovářík   

90.  52636 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy na rok 2024 o 
finanční prostředky ze státního rozpočtu z 
Ministerstva pro místní rozvoj určené pro 
MČ HMP na úhradu nákladů za sociální 
pohřby a poskytnutí finančních prostředků 
městským částem hl. m. Prahy 
 

radní Kovářík   



 16 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
91.  51746 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 

12 k podání žádosti o poskytnutí dotace 
na podporu integrace držitelů dočasné 
ochrany na lokální úrovni  v roce 2024 
prostřednictvím Ministerstva vnitra 
 

radní Kovářík   

92.  52191 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 6 
k podání žádostí o dotace ze státního 
rozpočtu 
 

radní Kovářík   

93.  52265 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 3 
k podání žádostí o dotace ze státního 
rozpočtu 
 

radní Kovářík   

94.  52414 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 
12 k podání žádosti o poskytnutí dotace z 
prostředků programu "Investiční účelové 
dotace pro jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obcí Ministerstva vnitra 
zastoupené generálním ředitelstvím 
hasičského záchranného sboru České 
republiky" 
 

radní Kovářík   

95.  52450 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 
10 k podání žádosti o dotaci z prostředků 
Modernizačního fondu ModF - ENERGov 
č. 1/2023 
 

radní Kovářík   

96.  52505 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - 
Dolní Chabry k podání žádosti o 
poskytnutí účelové dotace z Ministerstva 
práce a sociálních věcí ČR v roce 2024 
 

radní Kovářík   

97.  52553 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - 
Ďáblice k podání žádosti o poskytnutí 
účelové dotace z Modernizačního fondu 
Ministerstva životního prostředí ČR v 
rámci Výzvy MODF. ENERGov č. 
1/2023 z programu energetických 
účinností ve veřejných budovách a 
infrastruktuře v roce 2024 
 

radní Kovářík   

98.  52594 k návrhu na udělení dodatečného souhlasu 
MČ Praha 20 k podání žádosti o dotaci z 
Ministerstva průmyslu a obchodu z výzvy 
NPO 3/2024 - Zpracování místní 
energetické koncepce (MEK) 
 

radní Kovářík   

99.  52581 k návrhu na změnu účelu části finančních 
prostředků poskytnutých MČ Praha - 
Křeslice jako podíl na finančních 
prostředcích obdržených jako výnos daně 
z technických her a jako odvod z 
výherních hracích přístrojů a jiných 
technických herních zařízení 
 

radní Kovářík   



 17 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
100.  52428 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 08 a v kap. 
09 
 

radní Mazur   

101.  52043 k návrhu na schválení uzavření nájemních 
smluv a smluv o výpůjčce 
 

radní Zábranský   

102.  52116 k návrhu na schválení uzavření smlouvy  
o zřízení věcného břemene s fyzickou 
osobou 
 

radní Zábranský   

103.  52436 k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí darovací mezi společností HPK 
Kunratice s.r.o. a hl. m. Prahou 
 

radní Zábranský   

104.  49944 k návrhu na směnu pozemků se 
společností Michelangelo Property a.s. a 
hlavním městem Prahou 
 

radní Zábranský   

105.  52211 k návrhu na výmaz omezení dispozičních 
práv k pozemkům parc. č. 1250, 1251, a 
1253 v k.ú. Vysočany, obec Praha 
 

radní Zábranský   

106.  52241 
 

k návrhu na majetkoprávní vypořádání 
části pozemku parc.č. 882 k.ú. Čimice 
 

radní Zábranský   

107.  52306 na zaplacení za užívání pozemků parc. č. 
1331/19, 1331/25, 1331/27 k.ú. Dolní 
Počernice 
 

radní Zábranský   

108.  52310 k návrhu na zaplacení za bezesmluvní 
užívání pozemků v k.ú. Ďáblice, Dolní 
Chabry a Kobylisy 
 

radní Zábranský   

109.  52352 k návrhu na zrušení věcného břemene k 
pozemkům ve vlastnictví hl. m. Prahy v 
k.ú. Troja 
 

radní Zábranský   

110.  52439 k návrhu na vydání nesouhlasu se 
zřízením práva stavby na pozemcích parc. 
č. 2665/303 a 2665/3 k.ú. Kyje 
 

radní Zábranský   

111.  48772 k návrhu na úplatný převod pozemku 
parc. č. 925/1 o výměře 153 m2 v k.ú. 
Michle 
 

radní Zábranský   

112.  50142 k návrhu na úplatný převod části pozemku 
parc. č. 87 a části pozemku parc. č. 
1071/10 v k.ú. Hodkovičky a služebnosti 
stezky 
 

radní Zábranský   

113.  51771 
 

k návrhu na úplatný převod pozemku 
parc.č. 650/6 k.ú. Prosek 
 

radní Zábranský   



 18 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
114.  52148 k návrhu na bezúplatné nabytí 

rekonstrukce chodníku, rozšíření 
chodníku a pozemku parc. č. 217/2 vše v 
k. ú. Karlín, obec Praha, z vlastnictví 
společnosti Pobřežní 10 s.r.o. do 
vlastnictví hl. m. Prahy 
 

radní Zábranský   

115.  52283 k návrhu na bezúplatné nabytí 
rekonstrukce komunikace ul. Erbenova 
vč. obratiště, středového ostrůvku a 11 ks 
nově budovaných parkovacích stání podél 
obratiště (7 ks kolmých a 4 ks podélných 
parkovacích stání), rekonstrukce 
komunikace ul. Mošnova, rekonstrukce 
části schodiště, nově budovaného 
chodníku a pozemku parc. č. 3594/9 vše v 
k. ú. Smíchov, obec Praha, z vlastnictví 
společnosti Rezidence Erbenova a.s. do 
vlastnictví hl. m. Prahy 
 

radní Zábranský   

116.  52370 k návrhu na bezúplatné nabytí 29 ks 
sloupů veřejného osvětlení a kabelového 
vedení vše v k. ú. Ďáblice, obec Praha, z 
vlastnictví společnosti Areál Ďáblice s.r.o. 
do vlastnictví hl. m. Prahy 
 

radní Zábranský   

117.  52291 k návrhu na nevyužití zákonného 
předkupního práva ke stavbě bez čp./če., 
umístěné na pozemku ve vlastnictví hl. m. 
Prahy v k.ú. Dejvice, obec Praha 
 

radní Zábranský   

118.  52508 k návrhu na nevyužití zákonného 
předkupního práva ke stavbě bez čp./če., 
umístěné na pozemku ve vlastnictví hl. m. 
Prahy v k.ú. Ruzyně, obec Praha 
 

radní Zábranský   

119.  50829 k návrhu obecně závazné vyhlášky 
hlavního města Prahy, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské 
části Praha 2 (pozemky v k.ú. Vinohrady) 
 

radní Zábranský   

120.  50375 k návrhu na schválení uzavření Dohody o 
narovnání se společností euroAWK s.r.o. 
 

radní Zábranský   

121.  52350 k návrhu na schválení uzavření Dohody o 
narovnání se společností BULLDOG 
REKLAMA s.r.o. 
 

radní Zábranský   

122.  52516 k návrhu na uzavření dodatku ke směnné 
smlouvě č. SME/35/05/015929/2022 
 

radní Zábranský   



 19 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
123.  52527 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. 

m. Prahy na rok 2024 v kap. 09 - vnitřní 
správa 
 

ředitel MHMP   

124.  52638 ke Zprávě o výsledcích kontrolních 
činností zabezpečovaných odborem 
kontrolních činností MHMP za období od 
24. 7. 2024 do 30. 7. 2024 
 

Ing. 
Ondráčková 

  

 
 
 
 
 
 
 

Informace : 
 

TISK                       MATERIÁL  PŘEDKLÁDÁ 

52538 zpráva představenstva a  dozorčí rady společnosti Prague City Tourism a.s. o své 
činnosti za 2. čtvrtletí 2024 na základě usnesení Rady hl.m. Prahy č. 2321 ze dne 
24.9.2015 
 

náměstek 
primátora Pospíšil 

52293 Informace o stavu významných informačních systémů a kritické informační 
infrastruktury v roce 2023 
 

ředitel MHMP 

 


